

CUINA. Matemàtiques. Setmana 1
Si cuinem la recepta que has explicat per un nombre diferent de persones, la quantitat de cada un dels ingredients canviarà de manera proporcional. 
Completa aquest requadre amb les dades que corresponen per fer la recepta en aquests casos : per 2 persones, per 4, 6, 10 i per 12.  
	
Ingredients
	Nombre de persones

	
	2
	4
	6
	10
	12

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	



Primer omple la columna corresponent al nombre de persones que proposa la recepta. Després acaba d’omplir-lo calculant la quantitat de cada ingredient necessària per cada nombre de persones que s’indica.
Exemple (recepta no real. Han de quedar plens tots els requadres. Recorda que per trobar la solució pots utilitzar l’estratègia que et vagi millor (operacions, dibuixos, esquemes,...) :
	
Ingredients
	Nombre de persones

	
	2
	4
	6
	10
	12

	farina
	200g.
	400 grams
	
	
	

	oli
	1 cullerada
	2 cullerades soperes
	3 cullerades
	
	6 cullerades

	llet
	½ gots
	1 got
	1 got i ½ 
	
	

	ous
	
	4 ous
	
	10 ous
	

	aigua
	¼ litre
	½ litre
	¾ litre
	
	





ENTREGA
Fins el dilluns 20 d’abril pots enviar el quadre omplert a :
Correu: 6èA i 6èB:  asaballs@xtec.cat  
Assumpte: Setmana 1 matemàtiques (el teu nom)


AUTOAVALUACIÓ
	ACTIVITAT
	La cuina Matemàtiques
	Data
	

	AUTOAVALUACIÓ
	OBSERVACIONS

	No l’he pogut acabar
	M’ha costat
	L’he acabat molt bé
	

	
	
	
	


[bookmark: _GoBack]Completa la taula posant la data, una creu a la casella d’autoavaluació que et sembli i comenta què t’ha semblat en l’apartat d’observacions.
